SCRIPTA

Numéro Scripta : 6275

Auteur(s) : Simon, Reading, Notre-Dame et Saint-Jean-l'Évangéliste (abbaye, abbé)

Bénéficiaire(s) : Les Préaux, Saint-Pierre de Préaux (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1216-1224, 28 juin]

Lieu d'émission : Winchester

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Simon, abbé de Reading, notifie la fin du différend qui opposait son abbaye au prêtre Gervais de Newbery et aux moines de Préaux à propos de l'église de Newbery qui, selon lui, se situait en deçà des limites de la paroisse de Thatcham et donc lui appartenait. Devant les abbés et prieurs de Sherborne et de Waverley, juges délégués par le pape pour juger l'affaire, réunis en présence des parties dans l'église majeure de Winchester, et sur le conseil de connasseurs du droit il a été convenu que l'église de Thatcham percevra annuellement deux sous sur celle de Newbery comme elle le faisait habituellement ; l'abbé et les moines de Préaux versera en outre chaque année à l'abbé de Reading quatre sous et huit deniers dans les octaves de la Saint-Michel.

Tableau de la tradition

Éditions principales

- a. Rouet Dominique, *Le cartulaire de l'abbaye bénédictine de Saint-Pierre-de-Préaux (1034-1227)*, Paris, Éditions du CTHS (Collection de documents inédits sur l'Histoire de France, section d'Histoire et de Philologie des civilisations médiévales ; série in-8°, 34), 2005, n° B172, p. 402-403.

Texte établi d'après a

Omnibus sancte matris Ecclesie filiis presens scriptum inspecturis, Symon, Dei gratia abbas Radingensis, et ejusdem loci conventus, salutem. Noverit universitas vestra controversiam motam inter nos ex una parte et abbatem et conventum de Pratellis et Gervasium de Neubiria, clericum, ex altera super ecclesiam de Neubiria abbatii et priori de Waverlegia et de Sireburno priori, judicibus a domino papa delegatis commissam auctoritate eorumdem judicum de consensu partium et consilio jurisperitorum sub hac forma pacis quievisse : videlicet quod, com abbas et conventus de Pratellis in judicium tracti per litteras domini pape per procuratores tam ad litigandum quam ad componendum constitutos in majori ecclesia de Wintonia in judicio coram predictis judicibus comparuissent et Gervasius pro se personaliter compareret et idem convenirentur auctoritate litterarum domini pape super ecclesia de Neubiria quam sitam esse dicebamus infra limites parochie de Tacheham et ob hoc ad ecclesiam de Tacheham pertinere. Unde tam ipsos abbatem et conventum de Pratellis quam Gervasium clericum ab ecclesia de Neubiria intendebamus amovere. Tandem post multas allegationes et exceptiones, hinc inde propositas communis assensu coram judicibus nostris et jurisperitis eis assidentibus amicabiliter provisum est, juramento ab utraque parte interposito, ad formam pacis fideliter observandam quod ecclesia de Tacheham percipiet singulis annis duos solidos de ecclesia de Neubiria, sicut antea percipere consuevit. Abbas preterea et conventus de Pratellis singulis annis de bonis suis pro bono pacis persolvent quatuor solidos et octo denarios abbatii et conventui de Radingia infra octabas Sancti Michaelis sine aliqua difficultate vel cavillatione que possit provenire de solutione vel termino solutionis

predictorum denariorum sub obligacione ejusdem juramenti. Nos autem ipsos tam de nobis quam adversos clericos residuas portiones possidentes, si quas possederint, in ecclesia de Tacheham conservabimus indempnes sub forma predicta. Et, ut hec compositio perpetua et stabilis permaneat in posterum, eam sigillorum nostrorum appositione roboramus. His testibus : Gaufrido, archidiacono Berkesire ; magistro Roberto de Bingham ; Roberto de Tacheham, clero ; Thomas de Henlegia ; Johanne, filius Hugonis, et multis aliis.